
 

   

 Година MMXXIV–Број 21 ТЕМЕРИН  21.08.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

189. 

 
                                                 
Ha основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Србије", бр. 129/07,83/2014 - др. закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 

111/2021 – др.закон), члана 23. и 26. Закона о култури ( “Службени гласник РС", бр. 

72/09,13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21 и 78/21), члана 14. Закона о библиотечко-информационој 

делатности („Службени гласник РС“, бр.52/11 и 78/21), члана 4. и 13. Закона о јавним 

службама ("Службени гласник PC", бр. 42/91, 71/94, 79/05-др. закон, 81/05-испр.др.закона, 

83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон),  и члана 40. став 1. тачка 11. Статута општине 

Темерин ("Спужбени лист општине Темерин",бр. 5/19),  
Скупштина општине Темерин на 3. седници одржаној 21.08.2024. године, донела je 

 

 

О Д Л У К У 

О ПЕТОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  

ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СИРМАИ КАРОЉ“ ТЕМЕРИН 

 

 

 

Члан 1. 

 

 

У Одлуци о оснивању Јавне библиотеке „Сирмаи Карољ“ Темерин ( ''Службени лист 

општине Темерин'' број 6/2013, 5/2015, 9/2017,10/2023 и 12/2024)  члан 22. мења се и гласи: 

'' Кандидат за директора установе мора имати високо образовање и најмање пет 

година радног искуства у култури. Остали услови за избор кандидата за директора установе 

утврђују се статутом установе 

Кандидат за директора дужан је да предложи програм рада и развоја установе, као 

саставни део конкурсне документације.'' 

 

  

  

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења и  објавиће се у ''Службеном листу 

општине Темерин''. 

 

Образложење 

 

 Закон о локалној самоуправи члан 32. прописао је надлежност скуштине општине да у 

складу са законом може оснивати установе и јавне службе. 



Број 21     Службени лист општине Темерин    21.08.2024. Страна 2 

 
 
 Члан 23. Законом о култури  је одређено да ради обављања културне делатности којом 

се обезбеђују права грађана општине могу основати установе културе. Чланом 26. истог 

закона је прописано да оснивач доноси акт о оснивању. 

 Члан 4. и 13. Закона о јавним службама одредио је надлежност општине да ради 

обезбеђивања остваривања права и интереса утврђених законом  у области културе може 

основати установе. 

 На основу члана 40.став 1 тачка 11. Статута Скупштина општине, у складу са 

законом: оснива установе и организације у области: предшколског образовања и васпитања, 

основног образовања и културе од значаја за општину и за припаднике свих националних 

заједница, социјалне заштите, примарне здравствене заштите, физичке културе, спорта, 

омладине, дечје заштите и туризма, прати и обезбеђује њихово функционисање.  

 Изменама и допунама  ове Одлуке одређени су услови за именовање директора Јавне 

библиотеке '' Сирмаи Карољ'' онако како су одређени Законом о култури.  

 

 

 

 

 

РЕПУБПИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНA ВОЈВОДИНA                                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     Роберт Пастор, с.р. 

Број: 06-25-5/2024-01 

Дана:21.08.2024.године 

Т Е М Е Р И Н      

 

 

 

190. 

 

 

 
На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016) и члана 40. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на 3. седници одржаној 21.08.2024. године, разматрала је 

Одлуку о расподели добити  Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин за  2023. 

годину, која је усвојена на 55.седници Надзорног одбора дана 18.06.2024.године и донела 

следеће 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ   ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 

 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о расподели добити Јавног комуналног предузећа 

''Темерин'' Темерин за 2023. годину. 



Број 21     Службени лист општине Темерин    21.08.2024. Страна 3 

 
 

II 

 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

 

 

 

                                                      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-25-3/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 21.08.2024.године             Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        

 

      

 

191. 

 

 
На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 3. седници одржаној 21.08.2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Прву измену Програма пословања ЈКП ''Темерин'' Темерин за 

2024. годину, донет на 57. седници Надзорног одбора одржаној 13.08.2024.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-25-4/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 21.08.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        



Број 21     Службени лист општине Темерин    21.08.2024. Страна 4 

 
 
 

192. 

 

 

 

   

 
На основу члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' 5/2019), 

  Скупштина  општине  Темерин на  3. седници  одржаној  21.08.2024. године, 

разматрала је Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. годину у 

периоду јануар – јуни 2024. године и донела следећи 

 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

 

  УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. 

годину у периоду јануар – јуни  2024. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-25-1/2024-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 21.08.2024.године                              РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т е м е р и н        

 

      

 

 

 

 

 



Број 21     Службени лист општине Темерин    21.08.2024. Страна 5 

 
 

193. 

 

 
На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  3. седници одржаној 21.08.2024. године, разматрала 

је Извештај о финансијском извештају Јавног комуналног  предузећа ''Темерин'', за 

2023.годину који је усвојио Надзорни одбор на својој 55. седници од 18.06.2024.године  

донела следећи 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај Јавног комуналног  предузећа ''Темерин'' 

Темерин, за 2023.годину. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-25-2/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 21.08.2024.године                      Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        

 

      

 

194. 

 
 На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 129/07 и 83/14 – др закон 101/2016-др.закон и 47/2018), 

чланa 22. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају 

потребе и интереси грађана у области спорта у општини Темерин (''Службени лист општине 

Темерин, број 5/17) и члана 66. став 1. тачка 22. Статута општине (''Службени лист 

општинеТемерин'', број 5/19), 

 

             Председник општине дана 14.08.2024. године, доноси 

 



Број 21     Службени лист општине Темерин    21.08.2024. Страна 6 

 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ГОДИШЊИХ И ПОСЕБНИХ 

ПРОГРАМА И КАТЕГОРИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

 

I 

 

 Овим решењем образује се Стручна комисија за оцену годишњих и посебних 

програма и категоризације у области спорта у општини Темерин у следећем саставу: 

  

 Нина Срдић, председник; 

1. Душан Покрајац, члан; 

2. Недељко Ђукић, члан; 

3. Владимир Крстић , члан; 

4. Слободан Вукадиновић, члан и 

5. Владан Старовлах, члан. 

II 

 

 Задатак Комисије је да врши стручни преглед и даје оцену поднетих предлога 

програма, на основу Закона о спотру и Правилника о одобравању и финансирању програма 

којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Темерин и да 

достави Општинском већу општине Темерин предлог за одобравање програма. 

III 

 

 Стручне и административне послове за потребе Комисије обављаће Општинска 

управа. 

IV 

 

  Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење председника 

општине број: 06-1/2020-211-01 од 09.11.2020. године. 

 

V 

 

  Ово Решење објавити у ''Службеном листу Општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/20204-106-01                                            МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана: 14.08.2024. године 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н  

 

 

 

 

 
 



Број 21     Службени лист општине Темерин    21.08.2024. Страна 7 

 
 
 

                                                              С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

  *** 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

 

189. 

ОДЛУКУ 

О ПЕТОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  

ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СИРМАИ КАРОЉ“ ТЕМЕРИН 

1. 

190. 

РЕШЕЊЕ 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  РАСПОДЕЛИ 

ДОБИТИ   ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' 

ТЕМЕРИН ЗА 2023. ГОДИНУ  

2. 

191. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2024. ГОДИНУ  

3. 

192. 

ЗАКЉУЧАК  

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2024. ГОДИНУ У ПЕРИОДУ 

ЈАНУАР – ЈУНИ  2024. ГОДИНЕ.  

4. 

193. 

ЗАКЉУЧАК 

 О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН, ЗА 

2023.ГОДИНУ.  

5. 

194. 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ 

ГОДИШЊИХ И ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА И КАТЕГОРИЗАЦИЈЕ 

У ОБЛАСТИ СПОРТА У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

5. 


